
Zápisnica zo zasadnutia OZ konaného dňa 

3.5.2019 

 

Prítomní:Ing.I.Body, H.Čujová DiS., Z.Galisová, Ing.P.Hodák,  M.Kacvinský,M.Jendrál, J.Jendrál, 

príchod poslankyne E.Kroščenovej 9,25 hod. 

Neprítomný- Z.Jendrál 

 

Zasadnutie otvorila  a viedla  starostka obce PaedDr. Jana Skokanová. Privítala prítomných 

a skonštatovala že OZ je uznášania schopné, prítomných8  poslancov.  

   1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie návrhovej komisie, volebnej komisie, zapisovateľa, 

    overovateľov  zápisnice 

3. Voľba hlavného kontrolóra obce Hrabušice 

4. „ Novostavba kom. centra v obci Hrabušice,“ schválenie parcely na výstavbu 

5. Plán zasadnutí Obecného zastupiteľstva a komisií pri obecnom zastupiteľstve 

    do konca roka 2019 

6. Nájomné byty, a byty s prestupným bývaním. 

           7. Rôzne      

Hlasovanie za: Ing.I.Body, H.Čujová DiS., Z.Galisová, Ing.P.Hodák,  M.Kacvinský,  M.Jendrál,  

                          J. Jendrál, E. Kroščenová 

Neprítomný: Z.Jendrál 

 

K bodu č. 2 

Schválenie návrhovej komisie, volebnej komisie, zapisovateľa, overovateľov zápisnice 

Návrhová komisia: M.Jendrál, M.Kacvinský 

Volebná komisia :Z.Galisová, Ing. Hodák, H.Čujová DiS. 

overovatelia : J.Jendrál, Ing. I.Body 

zapisovateľka  : A. Kapsdorferová 

Hlasovanie za :  Ing.I.Body, H.Čujová DiS., Z.Galisová, Ing.P.Hodák,  M.Kacvinský,  M.Jendrál,  

                          J.Jendrál, E.Kroščenová 

Neprítomný- Z.Jendrál 

 

K bodu č.3 

Názov bodu: Voľba hlavného kontrolóra. 

Vystúpil  Ing.Ľ. Budzák -  23 rokov odbornej činnosti , oboznámil prítomných poslancov o postupoch 

práce kontrolór- zastupiteľstvo, práca v úradných hodinách. Do správneho konania kontrolór 

nezasahuje, 4000 kompetencií má obec, kontrola zákonnosti štatutára a práce OcÚ, kontrolór obce, 

zisťovanie nedostatkov, kontrola VZN, normy, usmernenia . 

Vystúpil 2 kandidát  Ing.M.Tomáš – oboznámil poslancov o svojich plánoch, pracuje v Poprade na 

útvare hlavného kontrolóra a kontrolóra v Hôrke. 

H.Čujová DiS.– oboznámila poslancov s obsahom žiadosti tretej uchádzačky , priebeh zamestnaní, 

pracuje ako kontrolórka  Zlatá Idka, bydlisko Košice nad Jazerom. 

Starostka obce - Voľba hlavného kontrolóra prebehne tajným hlasovaním 

Hlasovanie za: Ing.I.Body, H.Čujová DiS., Z.Galisová, Ing.P.Hodák,  M.Kacvinský,  M.Jendrál,  

                         Jendrál, E.Kroščenová 

Prebehla tajná voľba kontrolóra. 

Volebná komisia v zložení Z.Galisová, Ing.P. Hodák, H. Čujová  DiS. –  komisia sčítavala 

a vyhodnocovala tajné hlasovanie poslancov na voľbu hlavného kontrolóra obce. 

Predseda volebnej komisie Ing.P.Hodák prečítal zápisnicu o priebehu hlasovania , odovzdaných 8 

hlasovacích lístkov, odovzdaných 8 obálok, 8 platných hlasovacích lístkov, voľba platná. 



 

 

Výsledky Ing. Ľ.Budzák  - 7 hlasov,  Ing. Milan Tomáš – 1 hlas, JUDr. Svetlana Pavlíková – 0 hlasov 

Za zápisnicu hlasovali:  Ing.I.Body, H.Čujová DiS., Z.Galisová, Ing.P.Hodák,  M.Kacvinský,  

M.Jendrál, J.Jendrál, E.Kroščenová 

Návrh na uznesenie – OZ schvaľuje za hlavného kontrolóra obce Ing. Ľ. Budzáka  s nástupom od 

6.5.2019 na funkčné obdobie 6 rokov, na 50% úväzok . 

OZ súhlasí 

s vykonávaním inej zárobkovej činnosti v zmysle § 18 odst.1 zákona 369/1990 Z.b. 

Hlasovanie : Ing.I.Body, H.Čujová DiS., Z.Galisová, Ing.P.Hodák,  M.Kacvinský,  M.Jendrál, 

J.Jendrál, E.Kroščenová 

Neprítomný: Z. Jendrál 

 

K bodu č. 4  

Novostavba komunitného centra v obci Hrabušice „ – schválenie parcely na výstavbu. 

H.Čujová DiS.  – doporučila parcelu č. 1901, po 5 rokoch využiť komunitné centrum pri nepoužívaní 

ako stacionár, samostatný projekt stareho objektu na búracie práce. 

Starostka obce - zbúrať starú budovu, v ÚPD  navrhovaná parcela nevyhovuje.  

M.Jendrál – bol by problém zbúrať budovu?  

p. Kroščenová – navrhla parcelu pri škôlke ulici Zimnej.  

Ing.I.Body – kde sa bude búrať ? Doporučil stretnúť sa na pracovnom stretnutí, odborné materiály, 

stanoviská, pripraviť sa zodpovedne, verejná diskusia. 

Starostka pripraví podklady. 

Návrh na uznesenie  

OZ prekladá  bod 4 na zasadnutie všetkých komisií, ktoré budú prehodnocovať investičné zámery 

obce. 

Hlasovanie za: Ing. .Body, H. Čujová DiS., Z.Galisová, Ing.P.Hodák,  M.Kacvinský,  M.Jendrál,  

                       J. Jendrál, E. Kroščenová 

Neprítomný : Z.Jendrál 

 

K bodu č.5.  

Plán zasadnutí Obecného zastupiteľstva a komisií pri obecnom zastupiteľstve do konca roka 

2019. 

Starostka obce –navrhla dátumy začiatkom mesiaca, . 

Ing.I.Body – pondelky má starostka zasadnutie KSK, v stredu doporučuje zasadnutia OZ.  

Návrh zasadnutí  OZ poslanca Ing.Bodyho : 26.6., 24.7., 28.8., 25.9.,30.10, 27.11., 12.12., 

p. J.Jendrál – navrhol ešte v máji  zasadnutie OZ. 

OZ schvaľuje za  návrh Ing. Bodyho zasadnutia OZ : Ing.I.Body, H.Čujová DiS., Z. Galisová, 

Ing.P.Hodák,  M. Kacvinský,   M.Jendrál, J.Jendrál, E. Kroščenová 

Neprítomný : Z. Jendrál 

 

K bodu č.6 

Nájomné byty,  a byty s prestupným bývaním. 

Návrh na uznesenie OZ bod 6  prekladá na zasadnutie všetkých komisií, ktoré budú prehodnocovať 

investičné zámery obce. 

Hlasovanie za :Ing.I.Body, H.Čujová DiS., Z.Galisová, Ing.P.Hodák,  M.Kacvinský,  M.Jendrál, 

J.Jendrál, E.Kroščenová 

Ing.P.Hodák – doporučil kontaktovať starostu obce Letanoviec ohľadom upratania Strelníkov. 

M.Jendrál – jarné upratovanie termín , v pondelok neformálne stretnutie . 

H.Čujová DiS- mapa ÚPD 

Ing. I. Body –  má voľné priestory obec ?  Projekt osvetlenia v obci v akom je štádiu? 

E.Kroščenová – je TIC otvorené ? 

Z. Galisová – doporučila zastupiteľstva v poobedňajších hodinách. 



J.Jendrál – oboznámil zasadla komisia OVP navrhla opatrenia.  

 

 

 

Starostka obe  je nevýhodná zmluva na osvetlenie, obci novén osvetlenie neprinesie úsporu  zmluvu 

obec nemôže podpísať. Zastavila podpis zmluvy s zhotoviteľom osvetlenia v obci.  

Zasadnutie OZ ukončené o 10,34 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

A.Kapsdorferová - zapisovateľka                                        PaedDr. Jana Skokanová – starostka obce 

Overovatelia :Ing.I.Body . J.Jendrál 


